
 

1998 1 2001 1 Real   20012 Real  19982

Obtenida Obtenida Estimada Obtenida Absoluta Relativa Relativa Relativa

Ingresos locales del Gobierno del Estado                122,218,322                 323,607,200                 259,898,000                 335,438,489              75,540,489 29.07% -1.93% 103.22%

Impuestos 14,024,654                 85,721,434                 86,790,000                 117,873,394               31,083,394             35.81% 30.09% 522.32%

Derechos 50,943,778                 129,450,621               114,967,000               154,011,235               39,044,235             33.96% 12.56% 123.85%

Productos 40,271,949                 53,201,037                 36,351,000                 20,016,018                 (16,334,982)            -44.94% -64.41% -63.20%

Aprovechamientos 16,977,941                 55,234,108                 21,790,000                 43,537,842                 21,747,842             99.81% -25.43% 89.88%

Ingresos provenientes de recursos transferidos 3,856,936,022            6,845,934,690            7,688,635,000            7,464,603,511            (224,031,489)          -2.91% 3.16% 43.30%

  

Participaciones 1,537,219,549            2,509,633,411            2,784,829,000            2,533,122,463            (251,706,537)          -9.04% -4.51% 22.01%

Aportaciones ramo general 33 2,319,716,473            4,028,192,304            4,287,943,000            4,443,552,934            155,609,934           3.63% 4.36% 41.84%

Extraordinarios 0 278,786,775 615,863,000 412,169,397 (203,693,603)          -33.07% 39.87% 100%

Aportaciones federales no regularizables 0 29,322,200 0 75,758,717 75,758,717             100.00% 144.43% 100%

TOTALES 3,979,154,344            7,169,541,890            7,948,533,000            7,800,042,000            (148,491,000)          -1.87% 2.93% 45.14%

1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001.
2 Con la actualización de las cifras de ejercicios anteriores mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor se muestran variaciones relativas en términos reales

Ordenamiento Legal:  Ley de Ingresos. Decreto No. 37, Artículo 1 29

CONCEPTO

C A P T A C I Ó N Variación del Ingreso obtenido  con respecto a:

Estimado 20022002

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2002

CAPTACIÓN DE INGRESOS
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Histórica Factor Actualizada Histórica Factor Actualizada

TOTAL 3,979,154,344 1.350548 5,374,038,941 7,169,541,890 1.057009 7,578,270,304 7,800,042,000

Participaciones 1,537,219,549 1.350548 2,076,088,787 2,509,633,411              1.057009 2,652,705,102              2,533,122,463              

Aportaciones 2,319,716,473 1.350548 3,132,888,443 4,306,979,079              1.057009 4,552,515,649              4,443,552,934              

Extraordinrios 0 1.350548 0 0 1.057009 -                                412,169,397                 

Subsidios y aport. no reg. 0 1.350548 0 29,322,200 1.057009 30,993,829                   75,758,717                   

Locales 122,218,322 1.350548 165,061,710 323,607,200                 1.057009 342,055,723                 335,438,489                 

 

1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001. 30

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2002
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COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS CAPTADOS
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Histórica Factor Actualizada Histórica Factor Actualizada

TOTAL 122,218,322 1.350548 165,061,710 323,607,200 1.057009 342,055,723 335,438,489

Impuestos 14,024,654 1.350548 18,940,968 85,721,434 1.057009 90,608,327 117,873,394

Derechos 50,943,778 1.350548 68,802,017 129,450,621 1.057009 136,830,471 154,011,235

Productos 40,271,949 1.350548 54,389,200 53,201,037 1.057009 56,233,975 20,016,018

 Aprovechamientos 16,977,941 1.350548 22,929,524 55,234,108 1.057009 58,382,949 43,537,842

1998 2001 2002
Impuestos 18,941 90,608 117,873
Derechos 68,802 136,830 154,011
Productos 54,389 56,234 20,016
Aprovechamientos 22,930 58,383 43,538

0 0 0
165,062 342,056 335,438

 

1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001. 31

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2002
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COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS LOCALES OBTENIDOS 1998, 2001, 2002
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1998 1 2001 1 Real   20012 Real  19982

Obtenida Obtenida Estimada Obtenida Absoluta Relativa Relativa Relativa

Sobre adquisiciones de bienes muebles 9,491,378 20,795,651 18,383,000 31,428,947 13,045,947 70.97% 42.98% 145.18%

  

 

Sobre diversiones y espectáculos públicos 146,059 0 0 0 0 0.00% 0.00% -100.00%

Sobre servicios de hospedaje 882,148 2,513,159 2,438,000 2,605,146 167,146 6.86% -1.93% 118.67%

  

Para la UAZ 3,505,069 14,398,115 13,117,000 17,085,154 3,968,154 30.25% 12.26% 260.92%

 

 Sobre tenencia estatal 0 14,543,619 16,350,000 18,608,503 2,258,503 13.81% 21.05% 100.00%

Sobre nóminas 0 33,470,890 36,502,000 48,145,644 11,643,644 31.90% 36.09% 100.00%

TOTALES 14,024,654         85,721,434          86,790,000          117,873,394         31,083,394          35.81% 30.09% 522.32%

1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001.
2 Con la actualización de las cifras de ejercicios anteriores mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor se muestran variaciones relativas en términos reales

Ordenamiento Legal:  Ley de Ingresos. Decreto No. 37, Artículo 1, Fracción I 32

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2002

INGRESOS POR IMPUESTOS

CONCEPTO

C A P T A C I Ó N Variación del Ingreso obtenido  con respecto a:

Estimado 20022002
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Histórica Factor Actualizada Histórica Factor Actualizada

TOTAL 14,024,654 1.350548 18,940,968 85,721,434 1.057009 90,608,327 117,873,394

Adquisiciones de Bienes Muebles 9,491,378              1.350548 12,818,562            20,795,651 1.057009 21,981,190            31,428,947            

 Diversiones y Espectáculos Públicos 146,059                 1.350548 197,260                 0 1.057009 0 0

Sobre Servicios de Hospedaje 882,148                 1.350548 1,191,383              2,513,159 1.057009 2,656,432              2,605,146              

Impuesto para la UAZ 3,505,069              1.350548 4,733,764              14,398,115 1.057009 15,218,937            17,085,154            

Tenencia Estatal 0 1.350548 0 14,543,619 1.057009 15,372,736            18,608,503            

Sobre Nómina 0 1.350548 0 33,470,890 1.057009 35,379,032 48,145,644            

1998 2000 2001
B. Muebles 12,819                   21,981                   31,429
Espectáculos 197                        -                         0
Hospedaje 1,191                     2,656                     2,605
UAZ 4,734                     15,219                   17,085
Tenencia -                         15,373                   18,609
S. Nómina -                         35,379                   48,146

18,941                   90,608                   117,873                 

 

  
1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001. 33

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2002

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS POR IMPUESTOS OBTENIDOS 1998, 2001, 2002.
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1998 1 2001 1 Real   20012 Real  19982

Obtenida Obtenida Estimada Obtenida Absoluta Relativa Relativa Relativa

Secretaría general de gobierno 338,521 1,054,940 1,073,000 2,807,682 1,734,682 161.67% 151.79% 514.12%

Autoridades fiscales 26,342,924 82,712,666 74,278,444 102,140,003 27,861,559 37.51% 16.83% 187.09%

Autoridades de catastro 6,142,192 8,967,014 8,909,488 11,426,080 2,516,592 28.25% 20.55% 37.74%

Autoridades de registro público 14,403,467 24,640,026 23,584,068 28,018,062 4,433,994 18.80% 7.58% 44.03%

Obras públicas 325,273 1,129,070 1,178,000 688,763 (489,237)              -41.53% -42.29% 56.79%

Contraloría 25,424 257,676 277,000 310,604 33,604 12.13% 14.04% 804.59%

Autoridades de educación y cultura 37,277 45,608 48,000 68,057 20,057 41.79% 41.17% 35.18%

Autoridades de oficialía mayor 336 299 0 20 20 100.00% -93.67% -95.59%

Autoridades de seguridad pública y tránsito 1,992,231 10,403,324 5,340,000 8,089,555 2,749,555 51.49% -26.43% 200.66%

Otros derechos 116,549 178,612 279,000 370,250 91,250 32.71% 96.11% 135.22%

Comunicaciones 1,215,288 877 0 0 0 0.00% -100.00% -100.00%

Por inscripción del padrón de proveedores 4,296 0 0 0 0 0.00% 0.00% -100.00%

Servicios del instituto de ecología 0 60,509 0 92,159 92,159 100.00% 44.09% 100.00%

 

TOTALES 50,943,778          129,450,621            114,967,000            154,011,235            39,044,235           33.96% 12.56% 123.85%

1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001.
2 Con la actualización de las cifras de ejercicios anteriores mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor se muestran variaciones relativas en términos reales

Ordenamiento Legal:  Ley de Ingresos. Decreto No. 37, Artículo 1, Fracción II 34

CONCEPTO

C A P T A C I Ó N Variación del Ingreso obtenido  con respecto a:

Estimado 20022002

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2002

INGRESOS POR DERECHOS
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 Histórica Factor Actualizada Histórica Factor Actualizada

TOTAL ANUAL 50,943,778 1.350548 68,802,017 129,450,621 1.057009 136,830,471 154,011,235

Sec. General 338,521 1.350548 457,189 1,054,940 1.057009 1,115,081 2,807,682

Sec. Finanzas 46,888,583 1.350548 63,325,282 116,319,706 1.057009 122,950,976 141,584,145

Obras públicas 325,273 1.350548 439,297 1,129,070 1.057009 1,193,437 688,763

 Contraloria 25,424 1.350548 34,336 257,676 1.057009 272,366 310,604

Educación 37,277 1.350548 50,344 45,608 1.057009 48,208 68,057

Oficialia 336 1.350548 454 299 1.057009 316 20

Seguridad pública 1,992,231 1.350548 2,690,604 10,403,324 1.057009 10,996,407 8,089,555

Otros 1,336,133 1.350548 1,804,512 239,998 1.057009 253,680 462,409

1998 2001 2002
Sec. General 457 1,115 2,808
Sec. Finanzas 63,325 122,951 141,584
Obras públicas 439 1,193 689
Contraloria 34 272 311
Educación 50 48 68
Oficialia 0 0 0
Seguridad públi 2,691 10,996 8,090
Otros 1,805 254 462

 

 

1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001.  35

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2002
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1998 1 2001 1 Real   20012 Real  19982

Obtenida Obtenida Estimada Obtenida Absoluta Relativa Relativa Relativa

 

De bienes inmuebles 2,040,484 2,548,440 2,691,000 1,600,891 (1,090,109)            -40.51% -40.57% -41.91%

  

De bienes muebles 782,578 745,459 0 136,300 136,300                100.00% -82.70% -87.10%

Papel especial 1,296,669 1,841,085 1,938,000 983,466 (954,534)               -49.25% -49.46% -43.84%

Capitales y valores 33,334,491 45,707,907 29,540,000 16,444,542 (13,095,458)          -44.33% -65.96% -63.47%

Periódico oficial 243,444 416,735 404,000 451,223 47,223                  11.69% 2.44% 37.24%

Otros productos 2,002,917 1,615 1,778,000 20 (1,777,980)            -100.00% -98.83% -100.00%

Provenientes de la secretaría de desarrollo económico 571,366 0 0 0 0 0.00% 0.00% -100.00%

Dirección de fraccionamientos rurales 0 1,939,796 0 399,576 399,576 100.00% -80.51% 100.00%

TOTALES 40,271,949 53,201,037 36,351,000 20,016,018 (16,334,982)          -44.94% -64.41% -63.20%

1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001.
2 Con la actualización de las cifras de ejercicios anteriores mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor se muestran variaciones relativas en términos reales

Ordenamiento Legal:  Ley de Ingresos. Decreto No. 37, Artículo 1, Fracción III 36

INGRESOS POR PRODUCTOS

CONCEPTO

C A P T A C I Ó N Variación del Ingreso obtenido  con respecto a:

Estimado 20022002

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2002
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 Histórica Factor Actualizada Histórica Factor Actualizada

TOTAL ANUAL 40,271,949 1.350548 54,389,200 53,201,037 1.057009 56,233,975 20,016,018

Bienes inmuebles 2,040,484 1.350548 2,755,772 2,548,440 1.057009 2,693,724 1,600,891

Bienes muebles 782,578 1.350548 1,056,909 745,459 1.057009 787,957 136,300

Papel especial 1,296,669 1.350548 1,751,214 1,841,085 1.057009 1,946,043 983,466

 Capitales y valores 33,334,491 1.350548 45,019,830 45,707,907 1.057009 48,313,669 16,444,542

Perióico oficial 243,444 1.350548 328,783 416,735 1.057009 440,493 451,223

Otros 2,002,917 1.350548 2,705,036 1,615 1.057009 1,707 20

Sria. desarrollo econ. 571,366 1.350548 771,657 0 1.057009 0 0

Dric. fracc. Rurales 0 1.350548 0 1,939,796 1.057009 2,050,382 399,576

1998 2001 2002
Bienes inmueble 2,756 2,694 1,601
Bienes muebles 1,057 788 136
Papel especial 1,751 1,946 983
Capitales y valo 45,020 48,314 16,445
Perióico oficial 329 440 451
Otros 2,705 2 0
Sria. desarrollo 772 0 0
Dric. fracc. Rura 0 2,050 400

 

 

1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001. 37

1998 1 

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS POR PRODUCTOS OBTENIDOS 1998, 2001, 2002
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1998 1 2001 1 Real   20012 Real  19982

Obtenida Obtenida Estimada Obtenida Absoluta Relativa Relativa Relativa

Recargos 2,887,325 7,369,673 6,485,000 13,405,943 6,920,943 106.72% 72.10% 243.79%

Rezagos 256 0 0 0 0 100.00% 100.00% -100.00%

Multas 4,484,424 6,163,877 5,851,000 9,346,720 3,495,720             59.75% 43.46% 54.33%

Reintegros 2,417,770 4,887,896 2,482,000 2,144,906 (337,094)               -13.58% -58.48% -34.31%

Indemnizaciones 1,070 1,418,357 1,181,000 750,022 (430,978)               -36.49% -49.97% 51801.53%

Gastos de ejecución 3,684,020 3,627,262 2,998,000 0 (2,998,000)            -100.00% -100.00% -100.00%

Cauciones, fianzas y depósitos 313,704 77,891 70,000 74,190 4,190                    5.99% -9.89% -82.49%

Aportaciones 681,279 0 0 0 0 0.00% 100.00% -100.00%

Administración de impuestos y servicios públicos municipales 1,698 0 0 9,053 9,053                    100.00% 0.00% -100.00%

Otros aprovechamientos 2,201,868 28,802,975 2,723,000 30,717,035 27,994,035 1028.06% 0.89% 932.95%

Arrendamiento de maquinaria pesada 295,692 5,272,585 0 5,191,143 5,191,143 100.00% -6.85% 1199.91%

Medallas conmemorativas 8,835 61,095 0 55,908 55,908 100.00% -13.43% 368.55%

Varios subsidios 0 (2,447,503)           0 (18,657,078.0)      (18,657,078)          -100.00% -100.00% -100.00%

Donativos 0 0 0 500,000 500,000 100.00% 100.00% 100.00%

TOTALES 16,977,941         55,234,108          21,790,000           43,537,842           21,747,842           99.81% -25.43% 89.88%

1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001.  
2 Con la actualización de las cifras de ejercicios anteriores mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor se muestran variaciones relativas en términos reales

Ordenamiento Legal:  Ley de Ingresos. Decreto No. 37, Artículo 1, Fracción IV 38

CONCEPTO

Variación del Ingreso obtenido  con respecto a:

Estimado 20022002

C A P T A C I Ó N

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2002

INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS
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 Histórica Factor Actualizada Histórica Factor Actualizada

TOTAL ANUAL 16,977,941 1.350548 22,929,524 55,234,108 1.057009 58,382,949 43,537,842

Recargos 2,887,325 1.350548 3,899,471 7,369,673 1.057009 7,789,811 13,405,943

Multas 4,484,424 1.350548 6,056,430 6,163,877 1.057009 6,515,273 9,346,720

Reintegros 2,417,770 1.350548 3,265,314 4,887,896 1.057009 5,166,550 2,144,906

 Indemnizaciones 1,070 1.350548 1,445 1,418,357 1.057009 1,499,216 750,022

Cauciones, fianzas 313,704 1.350548 423,672 77,891 1.057009 82,331 74,190

Maquinaria 295,692 1.350548 399,346 5,272,585 1.057009 5,573,170 5,191,143

Subsidios 0 1.350548 0 (2,447,503)       1.057009 -2,587,033 (18,657,078)     

Otros 6,577,956 1.350548 8,883,845 32,491,332 1.057009 34,343,630 31,281,996

1998 2001 2002
Recargos 3,899 7,790 13,406
Multas 6,056 6,515 9,347
Reintegros 3,265 5,167 2,145
Indemnizacione 1 1,499 750
Cauciones, fian 424 82 74
Maquinaria 399 5,573 5,191
Subsidios 0 -2,587 -18,657
Otros 8,884 34,344 31,282

 

 

1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001. 39

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2002
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1998 1 2001 1 Real   20012 Real  19982

Obtenida Obtenida Estimada Obtenida Absoluta Relativa Relativa Relativa

 Fondo general 1,229,447,958 2,050,787,318 2,287,995,000 2,092,721,309 (195,273,691)          -8.53% -3.46% 26.04%

Fondo de fomento municipal 145,040,116 312,246,504 331,415,000 280,125,718 (51,289,282)            -15.48% -15.13% 43.01%

  

Impuesto especial sobre producción y servicios 25,730,636 39,260,676 40,540,000 30,500,831 (10,039,169)            -24.76% -26.50% -12.23%

Impuesto sobre tenencia o uso de vehículos 43,448,877 66,412,522 65,360,000 85,591,685 20,231,685 30.95% 21.93% 45.86%

Impuesto sobre automóviles nuevos 6,003,898 19,768,382 20,896,000 18,168,250 (2,727,750)              -13.05% -13.05% 124.06%

Multas federales no fiscales 1,834,655 4,091,353 5,559,000 4,510,959 (1,048,041)              100.00% 4.31% 82.06%

Control de obligaciones 408,274 0 4,251,000 0 (4,251,000)              0.00% 0.00% -100.00%

Fiscalización concurrente 15,305,135 17,066,656 28,813,000 21,503,711 (7,309,289)              -100.00% 19.20% 4.03%

 

Otros subsidios no participables 70,000,000 0 0 0 0 100.00% 100.00% -100.00%

TOTALES 1,537,219,549 2,509,633,411 2,784,829,000 2,533,122,463 (251,706,537)          -9.04% -4.51% 22.01%

1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001.
2 Con la actualización de las cifras de ejercicios anteriores mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor se muestran variaciones relativas en términos reales
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GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2002

INGRESOS POR PARTICIPACIONES

CONCEPTO

C A P T A C I Ó N Variación del Ingreso obtenido  con respecto a:

Estimado 20022002

Regresar a la 
Presentación



Histórica Factor Actualizada Histórica Factor Actualizada

COORDINACIÓN TOTAL 1,537,219,549 1.350548 2,076,088,787 2,509,633,411 1.057009 2,652,705,102 2,533,122,463

Fondo General 1,229,447,958 1.350548 1,660,428,481 2,050,787,318 1.057009 2,167,700,652 2,092,721,309

Fomento Municipal 145,040,116 1.350548 195,883,639 312,246,504 1.057009 330,047,365 280,125,718

IEPS 25,730,636 1.350548 34,750,459 66,412,522 1.057009 70,198,633 30,500,831

Tenencia 43,448,877 1.350548 58,679,794 39,260,676 1.057009 41,498,888 85,591,685

ISAN 6,003,898 1.350548 8,108,552 19,768,382 1.057009 20,895,358 18,168,250

Multas Federales 1,834,655 1.350548 2,477,790 4,091,353 1.057009 4,324,597 4,510,959

Control de Obligaciones 408,274 1.350548 551,394 0 1.057009 0 0

Fiscalización 15,305,135 1.350548 20,670,319 17,066,656 1.057009 18,039,609 21,503,711

Otros Subsidios 70,000,000 1.350548 94,538,360 0 1.057009 0 0
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1998 1 2001 1 Real   20012 Real  19982

Obtenida Obtenida Estimada Obtenida Absoluta Relativa Relativa Relativa

Fondo de aportaciones para la educación básica y normal 1,739,382,081 2,779,054,620 2,966,427,000 3,042,957,523 76,530,523 2.58% 3.59% 29.54%

Fondo de aportaciones para los servicios de salud 179,856,920 347,628,329 376,781,000 422,533,694 45,752,694 12.14% 14.99% 73.95%

Fondo de aportaciones para la infraestructura social 238,705,591 370,946,840 420,452,000 420,424,917 (27,083)                -0.01% 7.23% 30.41%

Infraestructura social estatal 24,538,385 44,958,760 50,580,000 50,580,000 0 0.00% 6.44% 52.62%

Infraestructura social municipal 214,167,206 325,988,080 369,872,000 369,844,917 (27,083)                -0.01% 7.33% 27.87%

Fondo de aportaciones para el fortalecimiento de los 
municipios 98,701,296 272,770,108 311,916,000 311,861,543 (54,457)                -0.02% 8.16% 133.95%

Fondo de aportaciones múltiples 63,070,585 134,087,811 127,638,000 140,976,990 13,338,990 10.45% -0.53% 65.51%

Fondo de aportaciones para seguridad pública 0 84,743,133 44,779,000 47,427,707 2,648,707 5.92% -47.05% 100.00%

Fondo de aportaciones para educación tecnológica y de 
adultos 0 38,961,463 39,950,000 42,864,544 2,914,544 7.30% 4.08% 100.00%

     Rendimientos del ramo general 33 0 0 0 14,506,016 14,506,016 100.00% 100.00% 100.00%

TOTALES 2,319,716,473 4,028,192,304 4,287,943,000 4,443,552,934 155,609,934 3.63% 4.36% 41.84%

1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001.
2 Con la actualización de las cifras de ejercicios anteriores mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor se muestran variaciones relativas en términos reales
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Histórica Factor Actualizada Histórica Factor Actualizada

TOTAL 2,319,716,473 1.350548 3,132,888,443 4,028,192,304 1.057009 4,257,835,519 4,443,552,934

FAEB 1,739,382,081        1.350548 2,349,118,991 2,779,054,620        1.057009 2,937,485,745        3,042,957,523        

FASSA 179,856,920           1.350548 242,905,404 347,628,329           1.057009 367,446,272           422,533,694           

FAIS 238,705,591           1.350548 322,383,359 370,946,840           1.057009 392,094,148           420,424,917           

FORTAMUN 98,701,296             1.350548 133,300,838 272,770,108           1.057009 288,320,459           311,861,543           

FAM 63,070,585             1.350548 85,179,852 134,087,811           1.057009 141,732,023           140,976,990           

FASP 0 1.350548 0 84,743,133             1.057009 89,574,254             47,427,707             

FAETA 0 1.350548 0 38,961,463             1.057009 41,182,617             42,864,544             

Rendimientos 0 1.350548 0 0 1.057009 0 14,506,016             
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1998 1 2001 1 Real   20012 Real  19982

Obtenida Obtenida Estimada Obtenida Absoluta Relativa Relativa Relativa

Ingresos provenientes de la inscripción de vehículos de 
procedencia extranjera 0 93,324,775 0 0 0 0.00% -100.00% 0.00%

     

Programa de apoyo para el fortalecimiento de las entidades 
federativas 0 185,462,000 212,863,000 212,863,237 237 0.00% 8.58% 100.00%

Emprestitos 0 0 403,000,000 196,000,000 (207,000,000)            -51.36% 100.00% 100.00%

   

Rendimientos del programa de apoyo para el fortalecimiento 
de las entidades federativas 0 0 0 3,306,160 3,306,160 100.00% 100.00% 100.00%

TOTALES 0 278,786,775 615,863,000 412,169,397 (203,693,603)            -33.07% 39.87% 100.00%

1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001.
2 Con la actualización de las cifras de ejercicios anteriores mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor se muestran variaciones relativas en términos reales
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1998 1 2001 1 Real   20012 Real  19982

Obtenida Obtenida Estimada Obtenida Absoluta Relativa Relativa Relativa

Obras de desarrollo de educación superior 0 26,782,200 0 25,185,800 25,185,800 100.00% -11.03% 100.00%

COCEEZ  construcción de planteles COBAEZ 0 15,428,200 0 5,185,800 5,185,800 100.00% -68.20% 100.00%

COCEEZ   programa peso a peso tecnólogicos 0 4,980,000 0 17,000,000 17,000,000 100.00% 222.95% 100.00%

COCEEZ  programa peso a peso COBAEZ 0 0 0 3,000,000 3,000,000 100.00% 100.00% 100.00%

COCEEZ  programa de construcción CECYTEZ 0 6,374,000 0 0 0 0.00/% -100.00% 0.00/%

     

Turismo  convenio de coordinación y reasignación de recursos 0 2,540,000 0 3,360,049 3,360,049 100.00% 25.15% 100.00%

CONAZA prog. de desarrollo p/los habitantes del
semidesierto 0 0 0 6,789,413 6,789,413 100.00% 100.00% 100.00%

Desarrollo económico, FAMPYME, FIDECAP y FOAMI 0 0 0 22,114,079 22,114,079 100.00% 100.00% 100.00%

CEAPA prog.   Sostenibilidad de los servicios de agua potable 0 0 0 17,910,520 17,910,520 100.00% 100.00% 100.00%

Rendimientos aportaciones federales no regularizables 0 0 0 398,856 398,856 100.00% 100.00% 100.00%

TOTALES 0 29,322,200 0 75,758,717 75,758,717 100.00% 144.43% 100.00%

1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001.
2 Con la actualización de las cifras de ejercicios anteriores mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor se muestran variaciones relativas en términos reales

Ordenamiento Legal:  Ley de Ingresos. Decreto No. 37, Artículo 1 45

APORTACIONES FEDERALES NO REGULARIZABLES

CONCEPTO

C A P T A C I Ó N Variación del Ingreso obtenido  con respecto a:
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1998 1 2001 1 Real   20012 Real  19982

Obtenida Obtenida Estimada Obtenida Absoluta Relativa Relativa Relativa

Rendimientos del prog. apoyo para el fortalecimiento de ent. 0 0 0 3,306,160            3,306,160            100.00% 100.00% 100.00%

Rendimientos del Ramo General 33 0 0 0 14,506,016 14,506,016 100.00% 100.00% 100.00%

Fondo de aportaciones para la educación básica y normal 0 0 0 4,084,184 4,084,184 100.00% 100.00% 100.00%

Fondo de aportaciones para los servicios de salud 0 0 0 190,912 190,912 100.00% 100.00% 100.00%

Fondo de aportaciones para la infraestructura social 0 0 0 6,099,892 6,099,892            100.00% 100.00% 100.00%

Fondo de aportaciones para el fortalecimiento de los municipios 0 0 0 3,110,936 3,110,936            100.00% 100.00% 100.00%

Fondo de aportaciones múltiples 0 0 0 969,588 969,588 100.00% 100.00% 100.00%

Fondo de aportaciones para educación tecnológica y de adultos 0 0 0 50,504 50,504 100.00% 100.00% 100.00%

0 0 0 100.00% 100.00% 100.00%

Rendimientos de subsidios y aportaciones fed. no regulariza 0 0 0 398,856 398,856 100.00% 100.00% 100.00%

ODES-COCEEZ  construcción de planteles COBAEZ 0 0 0 11,759 11,759 100.00% 100.00% 100.00%

ODES-COCEEZ   programa peso a peso tecnólogicos 0 0 0 38,547 38,547 100.00% 100.00% 100.00%

ODES-COCEEZ  programa peso a peso COBAEZ 0 0 0 6,803 6,803 100.00% 100.00% 100.00%

Turismo  convenio de coordinación y reasignación de recursos 0 0 0 257,147 257,147 100.00% 100.00% 100.00%

CONAZA  prog. de desarrollo p/los habitantes del semidesierto 0 0 0 84,600 84,600 100.00% 100.00% 100.00%

Desarrollo económico, FAMPYME, FIDECAP y FOAMI 0 0 0 0 0 100.00% 100.00% 100.00%

TOTALES 0 0 0 18,211,032 18,211,032 100.00% 100.00% 100.00%

1 FUENTE: Cuentas Públicas del Ejercicio Fiscal 1998 y 2001.
2 Con la actualización de las cifras de ejercicios anteriores mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor se muestran variaciones relativas en términos reales
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